Ego lestco dei gratia dux Polonie de con-
sensu Baronum meorum constituo hanc con-
stitutionem in perpetuum ualituram, videlicet 
ut omnes artifices auri et argentj inuentores. 
fossores seu alterius metalli uidelicet plumbi 
et heris seu etiam salis ubicumque locorum 
in nostro ducatu degentes siue sint Romani 
siue Teuthonici siue quicumque alij hospites 
hanc libertatem secundum consuetudinem 
terrarum unde sum oriundj ipsi et loca eorum 
et cum suis rectoribus suis legibus regantur 
principi prouincie in qua habitant iustam se-
cundum sue terre consuetudinem solutionem 
dependentes. contra inuadentes terram eius 
seu alia bona sua eum pro uiribus suis defe-
dentes. Aurum autem siue argentum si illud 
in solo specialiter principis. sev in solo aliar-
um personarum priuatarum. ecclesiasticar-
um seu secularium fuerit inuentum. ecclesie 
cracoviensi decima tantum proueniat. si au-

tem in solo ecclesie Cracoviensis; si quidem 
ille fundus a priuatis personis donationis seu 
emptionis jure eidem ecclesie fuerit acquisi-
tus; decima tantum sicut et in alijs ut iam dic-
tum est Episcopo cracoviensi pertineat. At si 
fundus ille dicte ecclesie a principibus terre 
quandocumque fuerit donatus. quoniam 
princeps totum jus quod habuit uidetur ec-
clesie contulisse. tunc de pensione que solet 
de auro uel de argento domino fundi dependi. 
principi medietas. et ecclesie medietas per-
soluatur; saluo tamen jure decime. que sem-
per ecclesie debetur; in quo fundo si dicta ar-
tifices mansionem fecerint. in omni iure siue 
in judicio. siue in alijs. ecclesie subiaceant 
terram principis contra inuasores pro uiribus 
suis defensuri. Si autem hes. plumbum. sal. in 
solo ecclesie fuerit inuentum. secundum con-
suetudinem antiquam juri ecclesie conseru-
entur integraliter.

Tłumaczenie tekstu9:
Ja Leszek, z bożej łaski książę polski, za 

zgodą moich baronów nadaję po wieczne cza-
sy takie postanowienie, że wszyscy rzemieśl-
nicy, poszukiwacze, kopacze złota i srebra lub 
innego kruszcu, mianowicie ołowiu i miedzi, 
a także soli, gdziekolwiek przebywają w na-
szym księstwie, czy pochodzą z Italii, czy 
z Niemiec, czy są jakimiś innymi cudzoziem-
cami, korzystając z tego przywileju według 
zasad krajów, z których pochodzą, sami i ich 
miejscowości wraz ze swoimi kierownikami 
mają się rządzić własnymi prawami, księciu 
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dzielnicy, w której mieszkają, składając nale-
żytą opłatę zgodnie ze zwyczajem panującym 
w jego kraju, w miarę sił broniąc go przeciw 
napadającym na kraj jego czy na inne dobra 
jego.  Od złota zaś i srebra, jeśli zostaną od-
kryte przede wszystkim w ziemi księcia lub 
w ziemi innych osób prywatnych, duchow-
nych czy świeckich, kościołowi krakowskie-
mu ma przypaść tylko dziesiąta część; jeżeli 
zaś w ziemi kościoła krakowskiego, a grunt 
ten nabył tenże kościół od osób prywatnych 
prawem darowizny lub kupna, też dziesią-
ta tylko część należeć się będzie biskupowi 
krakowskiemu, podobnie jak w innych przy-
padkach, o których już mówiłem. Atoli jeśliby 
kiedyś książęta ziemi podarowali ten grunt